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, K1. 14:58 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu har, vi hørt både Venstres ordfører og Social- 
demokratiets ordfører -  det lyder næsten, som 
om det er den samme person, der har skrevet ta- 
lerne -  og jeg synes jo i: virkeligheden, det er af- 
slørende, at det eneste, man har, som begrundel- 
se for ikke at holde fast ved forbeholdene, er, at 
på en lang række områder kører verden videre, 
udvikler verden sig i en til stadighed mere mo- 
derne retning. Der tror jeg bare man må sige til 
de pågældende ordførere: Ja, det er sandt, og det 
er også sandt, at medmindre det er overskyet, er 
himlen blå. Sådan nogle enfoldigheder tror jeg 
bare ikke man kommer ret langt med. Man er 
nødt til at forholde sig konsekvent til de ting, vi 
diskuterer her. 

Når nu hr. Kim Mortensen i sin ordførertale 
siger, at Danmark på grund af forbeholdene i , 
hele tilblivelsesprocessen for Lissabontraktaten 
var så optaget af at skulle kæmpe for sine forbe- 
hold, at vi fuldstændig måtte opgive overhove- 
det at få indflydelse på resten af traktaten, så sy- 
nes jeg.da, det kunne være vældig spændende, , 
om hr. Kim Morténsen ville åbenbare for os må- 
bende intetvidende, hvad det er for nogle områ- 
der af Lissabontraktaten, hr. Kim Mortensen be- 
græder at Danmark forspildte chancen for at få 
ændret. Indtil videre har vi kun hørt en stor lov- 
prisning, så man skulle tro, at det var søndag 
hele ugen, når det handler om Lissabontrakta- 
ten. Så hvis hr. Kim Mortensen kan komme med 
et par eksempler på noget, han gerne vil se bed- 
re, vil det være meget velkomment.. 

Kl. 15:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

. . .  Kl. 15:00 
Kim Mortensen (S): 
Nu stod jeg lige og skimmede min ordførertale 
igennem vedrørende den her lovprisning af Lis- 
sabontraktaten, som faktisk ikke er indeholdt i 
ordførertalen her. Det kan være, at den, der har 
skrevet Venstres ordførers ordførertale, har haft 
mere fokus på det Men jeg vil da godt sige, at 
for os er Lissabontraktaten en god og rigtig trak- 
tat. Det er jo en god og rigtig traktat, fordi -  som 
jeg nævnte i min ordførertale -  vi nu ikke mere 
har 12 lande, nu har vi 27 lande med i et i samar- 
bejde. For mig at se kræver det jo også, at man i 
de spilleregler og den traktat, som landene skal 
samarbejde om, forholder sig til, at der nu er 
27 lande og ikke 12 l a n d e .  

Når jeg nævner, at Danmark mister indflydel- 
se, ved at vi skal bruge vores energi og vores po- 
litiske commitment på de fire forbehold, ja, så er 
det jo, fordi det er en af konklusionerne i den 
DIIS-rapport, som jeg ved hr. Morten Messer- 

. schmidt har læst. For ellers ville han ikke være i 
stand til at kalde den bestilt arbejde, som vi har 
hørt han har gjort op til flere gange. 

, . Kl. 15:01 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 15:01 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det begynder at stå klart for mig, hvad det 
egentlig er, der er så irriterende for japartierne 
ved den her diskussion. Det er, at man er nødt til 
at finde et synspunkt, som man kan holde fast i 
og forstå og argumentere rationelt for i i hvert 
fald en 30 minutters tid -  og det er tydeligvis 
meget vanskeligt. For nu har vi altså lige for 
ganske kort tid siden, da hr. Kim Mortensen 
holdt sin ordførertale, hørt, at Danmark eller i 
hvert fald det kongelige danske socialdemokrati 
rigtig gerne ville have ændret dele af Lissabon- 
traktaten, men at det ikke var muligt, fordi, vi 
skulle bruge alle vores kræfter og energi på.at 
holde fast ved, forbeholdene. 

Nu hører vi altså, at Lissabontraktaten er en 
fantastisk traktat af en række årsager, som jeg 
ikke skal komme nærmere ind på, for dem kan 
hr. Kim Mortensen langt bedre end undertegne- 
de rable af sig. Pointen er bare, at man da må 
holde fast i et synspunkt i hvert fald inden for ; 
den tid, man står på talerstolen, og japartiernes, 
jeg vil ikke kalde det demagogi -  det er måske 
alligevel for meget at kalde det det, for det kræ- 
ver en vis elokvens -  men i hvert fald manglen- 
de sammenhæng i de argumenter, de bringer ; 
frem, er da afslørende. Det er da afslørende, når, 
det handler om noget så afgørende som Dan- 
marks selvstændighed inden for retspolitikken, 
forsvarspolitikken og vedrørende de monetære 
forhold, at man ikke kan komme med noget 
bedre. 

Kl. 15:02 , 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:02 
Kim Mortensen (S): 
Det er jo op til Dansk Folkepartis ordfører at 
vurdere, men jeg vil sige, at hvis vi havde mulig- 
hed for det, var der da mange ting, som vi godt 
kunne have tænkt os i et kompromis, også med .' 
hensyn til Lissabontraktaten. , . : 홢 홢 


